STATUT
I SHOQURISE UE PURGJBEGJISI T4 KUFIZUAR UE Q:NDER N& LIVADHJA
DHE B 1Js.KAPITAL PREJ 100000 LEKA .

N8 Dbazd 8 ligjit pir "Shoqirits tregtare "ndsrmjet ortakive
1) Vangjelis falivjotis i biri i Faniti dat8lindjes 19 lindur dhe bam
es.mixkthintxLivadhja
2) Ilie Lapis i biri i Dhimitrit banues n3 Athin% dhe Panajoti saliv;
=0ti biri i Ilias dhc Alqi KLelivjoti 1 biri i Fanit dhe Uikolla fali
vjoti i biri i Fanit t3 gjiths lindur dhe banuss ns Livadhja themelohe
shoqria me psrgjegjsi 8 kufizuar meqsnd ‘'r n% Livadhja sot w3 datin
12«5<1994,

PORKUYIZIMI DHE BMARTIMI
Shogsrie me pirgjegjel 3 kufizuer themslohet nga ortakste m¥poshtzm
Illa “api ,3angjeli Kalivjoti ,Panajoti Kavidhas 9y AlLgi kalivjoti ,
liikolla #alivjoti .

KAPITALI THEUELTAR

Vlera minimale e kapitalit themeltar 3 kisaj shoqirie #ghts 100000
lek# Kontributi n% k3t3 kapital #shts i barabarts nge secili ortak .
ZvogHlimi kapitalit themeltar n% njs vler? witZ wogsl se ajo ¢ pirea
ktuar n3 parasgrafine parsts nenit t3 dyts e detyron shogirins 3
shindrohetns njs forms tjetsr , n3 qoft8se ajo nui mer: vendim psr
rritjen ekapitalit t5 paktinderi ns njs vlers minimale ,

Shogfria "Kalivjoti" Sshts me p3roje joi 5 kufizuar dhe i p8rballon
hunbjet deri n¥ kufijt® e vlieftse o3 kontibutit t5 tyre ng kepitalin
themeltar .

VBND Qs:DRIMI I SHQPRIS! .
Shoqria do ©% ket: vendqindrimin legal n* lLivadhja « Ajo do t5
ketd filialen saj brinde duhe jashts vendit o e mlratim 8 organeve
p8rkatise dhe duke respektuar procedurat ligjore .

KOHZZGJATIA B SHOQERISY
“hog¥ria do 3 ket® vendgindrimin n3 Livadhja dhe kohizgjatja e saj
do t% jet:® ombi 10 vjet .

HBNI 2
obJjektl 1 shoqgBriss private "Salivjoti " do 3 Jets ndSrtimdt u i
objekteve t% ndryshme die prodhimi , txanspor timi dhe tregtimi dhe i
materialeve t8ndsrti it .
BURI I SHOQER ISu

Bori i shoqrsriss do % jets "Salivjofd " #’LBEQ%Fbﬁ/
ABO /ﬁﬁYkgii




FORVA B PJBSHVE T. 4APITALLIT MHBUBLPAR DHE TRAUSFBRLIULT

TYRE

Pjesst e kapitalit themeltar nuk muﬁ, t4 psrfagsohen nga letra ue vl
3 tregtueshme . ‘

lronsferimete kupitalit themltar duheb % virtetouen me akt noterial
Shogiria “alivjoti duhet 3 respekto] k540 transferime sapo ti b¥her
t% ditura asaj .

CRANSFERINI I CJESGVE!T: KAPITALIT (HEMELTAR WBTHRASHIGLUL 08§ 3R
FAMILJES . |

Pjesste kapitalit themelt@r jans liright %3 tyansferushme n¥ rrugs tr
shigimie . Ato jan® lirisht % trensferushme dhens rrugh ndarje pasur.
trashigmore mesbashksshortsve o ei dhe ndsrajet paraadhisvedhe pasar
nisve., dhe bashkéshortl trgsuigmtax# dge pasarda®si bihen ortak ndsrt
jet trensferimit t32 pjessve t3 kapitallt themeltar vetsm pasi 3 jets
miratuar nge crtakitsipas tushteve q% cakxojn% ata Sushtet psr ortzkw
e ri nuk mund t% Jjent s pak t5 favorshme se ato % caktuara pér t2
tretst psr rastet e transferimitts pjesive t3 kapit:.lit themeltar .
pirndryshme klauzole e sipgrwérmendur sgut: e pavleshume .

TRANSFERIUL TB T. TRBTAT

Pjegst ekapitalit snemltar mund tu transferohen 5 T retsve q¥ nuk bE
n% pjess n% shogqiri vetsm me wmiratinin e shumicss s3 ortakive g@
piriageojas ©5 paktEn tre o8 katsris e pjessve 13 kasitalit themeltar
Projekti i t ansferi it i njoftonet shoqiris? dhe secilit ortak .

% rasr se shogirie nuk ka bird t3 ditur vendimine saj brZnda tre mu
-ajve nga datae njsftimit 2 fundit , miratimi i transferimit konside
ohet i dhind . .
3 rast se shogsria refuzon b2 japs wiratimi. e transferimit , ortak?
brinde tre wmuajvendea datae dhZules girefuzinitduhet t3 blejn¥ ose i°
lejojn8 blerjen epjesﬁvehtékapitaliu tnemeltar me vlersn e caktuar .
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et ekapitalis themektarjans lirisht t3 transferushme nddrmjet ort
kive | |

€ o
. ADMILISTRINI
Shoqdria me pirgjegisi 68 kxufizuar adminlstrohet nga liia :api dhe
Vangzjel “alivioti . \
Administratérotéfkané t% gjitha kompe tensat pir 18 vepruar ne &éﬁg&tt
et metd tretst ,Tnﬁ emdr t2 éanérisé , N3 t% gjitha rrethanayt me .
s kogpuetencave g ljg/i shprehimizh iu a jpjep ortekive

A
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/ Shog8ria mer pirsipsr detyrimet q3 rrjedhin nge aktet e administrato
rive dhe kur ksto akie nuk pirfghihen nd objektine shoqirisd Shog#riea
auk mexrrpirsipir pasojat ndaj t¥ tretive kur ajo provon se %% tretit
¢ dinin g% akt administrativee kalonte obje:itine shoqirisE ose kur 3
sretst , nuk mund 3% injoronin k5] akt n3 rrethanat e dhsna

duke pasur parasysih se vetémshpallajé exmickif: statutitnuk sshté prowvt
. ¢ mjaftueshme , % 4y administratirt wbajns pashkirisht kompetencat
Kundrshtimi i shfaqur nge njs administrator ndaj veprimeve t3 % treti
gax t3 cdministratoritijetsr sshtd pa pasoja pa 2 tretst o t3 paktén
sdrrastin kur Sshté provuar se £3 tretst ,nuk kan3 dijeni par kete
pirgjegjsl tB péxbashkéttéadministrah%réva .

Administratorst jang pdrgjegiss solide rs nédaj shoqfris? oee ndaj

£3 tretsve , psr shkelje %% ligjeve opg 2 statutit , apo psr faje G2
kryera gjets administrimit ©8 ghogsrish .

Administratorst shkarkohen we vendiu B chykmxsx t8 ortakive qf
psrfagsojns ms tepdr se gjysmsn e pjestve 53 kaplitelit themeltar .
Aduinistratori mund %@ shkarkohet dhe nga gjykata me ksrkestdn e njsrd
prej ortekive nt gqoftese se konatatbhen sakelje i3 renda 13 Ligjdit o»

OLSULDIMET BORLAKUVE ,TuIRJAB ASAUBLESE
Vendimetmerzen nge asambleja o Ato aund t ceren pas konsultimitme shk:
im %8 oxtak Zve ndrast se 3 gjiths ortakiZt miratojns me shkrim pSr @O=
ajtjen e ¢ tongultinit . .
Uptalkist lajmsrohen me rekomande t% paktsn 15 ditZ pasa mbledhjes 82 as
mbless o N8 letsr njoftohet dhe rendi i ditss . Lajmsrimi b3het nga ad
ministratorpt ose n# mungess 8 t¥ge dne nge eksperti kontabsl 1 veak
uar nge vets ate .
[js apc disa ortak:i qF s irfageojni 10 psr qind 3 pjessve t% kapitalit
themeltar mund % k¥rkojn¥ mbledhjen e asambless ., ¢do klauzolZ ekunds
konsiderohete pavleshme .
¢do wmbledhije e aeaubless e thlrurans mEayrd % parregullt mund 8 anull
ohet “egjithats’ anullimi nulk ke vleiﬁ ne rass se t3 gjitheé ortekzZt
jans t2 pranishBm gse t3 psrfagsuar .

PJESUMARRIJA N3 VENDIUE

. gdo ortak kat?s drejtén 53 mar3 pjees n3 vendime dhe disponon njs
‘punur votash G2 barabarts me pjesst ekapitalit themeltar g8 zotEron
Hijo ortak mund o3 psrfaqeohet nga njs ortak tjetsér .

ALl mund 8 psrfagsohet dhe nge njs ortak tjetfr por vetd me miratim

fhe t3 orteksve 3 tjetrs .

g8 or ak Puk mund t3 ngarkaé;' Wy ¥e-
nje"% t5 kopitalit t8 tiJ thdlm
7T Lt
7’7

ydatuba tds t3 votojs ng emrs ©

s dukevotuar ai /‘Fé ng et

£ pje@éétﬁggéx t4 kapitaliy <
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SHUMICA E ZAKCHBSHNE

i3 mbledhjet easambles:z 08€ 4% konsultimet me -shkrim vendimet neren
nga njs ose disa ortaks gf psrfagsojn? md shuns se giyswin e pjesive 1
kepitalit themltar .

s rast se nuk sigurohet kjo shumic? or;akst thiren ose sipas rastit
konsultohen psr hers 3 dyts dhe ve ndimet meren me shumics votash 5
dhina pamvarsishi nga psrqindja ekapitaliy q% aia pirfaqesojns n2

qoftese n# statutnuk psrcaktohet ndryshe .

WDRYSHIMBT N3 STATUT

lidzryehimet n# statut nvendosen nga ortakist 3 psrfagsojns (2 paktin €
$3 katsrtst e pjeseve i kapltalll themelterme pirjashtim t9 rasteve
hur - skEEmkiock anitcr i psrn s kgt xm it BB AR e S e gur nga
ortakst mundt: vendost ndryshe .

45 asnj % rast shumica nuk mund t3 detyrojs njs ortak pdr &8 rritur a
gazhimin e tij ns kapitelin themelter 3 shoqiris® . '

FALLUEWTINI ? PAAFT:SIA OSE VDEAJA B 1iJi ORTARU

Snogdria falivjoti " mepdrgjegjis T kufizuar nuk prishet kur falime:

ose sanfaq paaftisl njsri prej ortakive .

Ajo gjithashtu nuk prishet kur vdes njs ortak .

N5 rast se kapitalet e veta ©F shogiriesialivjoti pBr shkak t3 humbj
£3 kongiature ns dekumentat finacira rezultojns m# t& vogla se gj yeat

e kopitalit theumlitay , ortakst ve,dosin brénda katir miajve nga mi#a:

i ilogerive g3 pasgqyrojas k243 humbje mbi mundssinseprishjes 8B paral

hsgue 8 saoqriss .

4y yagt se prishja nuk shpallet nga shunica enevojeime shoqria detyr!
$3 zvogslojs kapitalin e sajome njs vlerd jous 3 vegsl se ajo € huabd,
qf ka n? wbetur o7 pecbuluara ngsd rezervat .

Shogiria mund 7 sh¥ndrohed die n¥ shogiri kealektive anonime ose tE
zomanduar dhue kjo bihet me miratimin unmmtmxxx e shumicHs 83 votave

nevojshmevetsm pasi shoqria kalivjoti t3 kets hartuar njg bilanc i ¢
t3 jet  aprovuar dhe nga ortakit e dy vitevet: fundit 3 aktit vite
t3 saj o Vendimi ceret vetuHu pasi t3 paragitet raporti mbi gjsndjn

e shoqgsriss nga ana € njs eksperti psr ﬁhﬁndrimine shorig# . kur nuk

o t3 tillscaktopet njs ekspert posgb/x kidt3 ¢Sshtje *
VANGJSLI KALIVJOIL al%q !

ILIA LAPL
ALQL KAL VJOTI ULIKOLLA AA"?JO¢¢ .

"?




ALT THEMELINI I SHQORISE ¢ALIVIOTI UE QSUDSR N. LIVADIJA E LLOJIT
E PERGJBGJISI T KUFIZUAR DiE JE NJB XAPITAL PREJ 100000 LEK

ORTAKAT THEMELUBS
ILIAS LAPIS
VANGJBLISKALIVJOILS
PANAJOTI HAVIDHAS
ALQI KALIVJOTI
NIKOLLA KALIVJOTI o

NBUI 1 «
I8 gjiths ortakiZt yans dekord qf % krijojn shogsrin® Kalivjoti
e llojitume psrgjegisl & kufizuar dhe me njs rapital pred 1.00000LekE
me objekt I8 veprimtariss kryerja enddrtini t3 ndryshwe dhe prodhimi
i materialeve t% ndrstimit .

NENI 2

Shogirie salivjoti pirgjigjet me pasurin e saj p3r detyrimet e

saja dhe né asnjs rast nuk pirgjigjet me pasurits e saj psr detyrimet
e ortaksve q8 rrjedaln ngae dektivitetl g nuk pérfshihen ng objektin €
eveprimtaris¥ sd ghoqsrisé falivjoti .

WENL 3
apitall themeltar Sshi¥ 100000 leks dhe psrbshet nge kapitali nd
‘pare dhe Bshtd vendosur ni nsnyrg 18 barabarts nga t8 gjiths pjestars
gra‘prtakét themeluesté saj

ITBNTI 4
Pitimi i realizuar nge alrtiviteti i shqoris® do t ndahet pasl 8
higen 4 giitha gshpenzimet t° karakterit material dhe jo material dhe
sh srndarja e fitimlt do 3 bthet n3 k3t mEnyrs .
10 psrginf e fitiwmit do t 5 kalojns fondin rezerv .
10 psrgind e fitimll péfshpenzimﬁt epersonellit drejiues administrativ
80 psr qind e f£itimit ndshet ndZrmjet ort-kidve nd pirputhje me kapita.
e veno nga secili.

NENI 5

“rtakst kens 8 drejta dhe detyrime ndaj shoqirisi Kalivjotl . Ata ke
t8 drejtén t° adninistrojnp veprimtarinéesnoqérisé n3 psrputhje me 8T

atugin dhe akiine themelimitkans ©8 drejis £3 uway in t5 gjithd &8
' ; onomike finaciare t2 firmés

-3 t8 b8jns ne gl¥
s 3 shqyrtohen 3 glithy ‘kumentat e pre¢ s ze, Sk
3 50k jn 4 rretin aktivitetds W TLIEES »

—



2

NBNI 6

Asamlbleja eortakive ka tadministrator Vangjel Lalivjotl dhe Ilia "a
-pis Kounpetencate tyre jan? t% pircakiura n% statutin g i bashks
ngjitet k¥saj akti .

NENI 7

fosmar sveshjet g3 lindin gjats ushtrimit t2 vepr.utarisi ture ns
goftese nuk mund t zgjidhen me mirZkuptim atZhre zzjldhen nga

et

giykata erreshit t3 Sarand8s .
NBENI &
Orsakdt jans ¢35 detyruar t% b:jn3 t5 gjitha pdrpjekjet psSr t5 sigu=

ruar dokumentacionin teknik dhe teknoilogjil: p#r ushirimine vepriata
ris8 t3 sajii sigurojs ambintet tekniks dhe kushtete punds s secilit

NBNI 9 lidnyree organizimit dhe e ushirimit t&
veprimtar.si Brcaktohen ng statut .

NENT 10
Ly akt u redaktua n% katsr kopje njs u depozituan? noteri e rrethit
nji& n8 gjykats , njs ns zyrine tatimeve dhe nj% kopje ruhet né
dokulentacionine themlimit 2 shoqiris® .

ORTAKST TJSUBEUES

.AhGJi}x-=’IVJOT1 PANAJQT
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Republika e ShqgipBriss é//g. jgera : ‘6L$ /4
iinisitria e Drejtssiss AR
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Virtetojms se firmate m#gipsSrme jan® {3 personave &2 gipsrpSrmendur .

ALQI
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